

Zbliża się bitwa o Twierdzę

Napisano dnia: 2014-08-05 14:27:43



KŁODZKO. Wojsko pruskie patroluje kłodzki rynek. Niespodziewanie, z ul. Spadzistej, wkracza kilkuosobowy zwiad armii francuskiej pod dowództwem oficera. Wywiązuje się krótka potyczka. Prusacy energicznie atakują, wypierając zwiad z rynku, a mając przewagę udaje im się wziąć jednego jeńca do niewoli, którego doprowadzają do hrabiego von Gotzena - dowódcy obrony twierdzy... To początek scenki z życia wojsk pruskich i francuskich przed wielką bitwą o Twierdzę Kłodzką z 1807 roku, którą zobaczymy 16 sierpnia br. podczas tegorocznych - IX DNI TWIERDZY KŁODZKIEJ.

- *Co roku starają się pokazać inną historię - mówi Karolina Pszeniczna z Kłodzkiego Centrum Kultury Sportu i Rekreacji - instytucji odpowiedzialnej za przygotowanie kilkudniowej imprezy. - Kiedyś była to historia księżniczki Charlotty, która truła wodę w studni i za to trafiła do niewoli, kiedyś karocą przed ratusz zajechał Napoleon, którego gościł burmistrz...*

Tym razem będzie to właśnie historia z francuskimi szpiegami, która zakończy się wcieleniem cywilów do pruskiej armii. W inscenizacji udział wezmą 47. Pruski Pułk Piechoty (Kłodzko) i Regiment francuski z Sobótki. Nowością będzie także miejsce; akcja rozegra się na rynku, poniżej figury Maryjnej, częściowo na ul. Spadzistej, a nie przed ratuszem. Będzie historycznie, barwnie i niezwykle ciekawie. Kilka godzin później wydarzenia przeniosą się na stoki bojowe pod twierdzą, gdzie rozegrana zostanie bitwa o Twierdzę Kłodzko - rekonstrukcja z 1807 r.

DNI TWIERDZY KŁODZKIEJ to największe wydarzenie kulturalno-historyczne i rekreacyjne, jakie od dziewięciu lat organizowane jest w Kłodzku. Program tegorocznej edycji (14-17 sierpnia) jest tego potwierdzeniem. Bitwa i poprzedzające ją inscenizacje malowane historią to tytułowe elementy, które przeniosą nas w przeszłość Kłodzka, którą znamy tylko z książek. W czasie przeniesie nas też Muzeum Ziemi Kłodzkiej.

- *Nocne zwiedzanie miasta z dreszczykiem to inicjatywa przygotowywana przez Muzeum Ziemi Kłodzkiej. W tym roku będzie to związane z czasem...* - informuje K. Pszeniczna.

„Czas tajemnic”, bo o nim mowa, w tym roku „rozegra się” w parku Strażackim (zbiórka na dziedzińcu MZK). Jeśli komuś jeszcze będzie mało tajemnic i dreszczyku emocji, polecamy wybrać się Nocne Zwiedzanie Twierdzy, w której zastanie nas północ (początek godz. 22.00, ilość osób ograniczona).

W ramach IX DNI TWIERDZY KŁODZKIEJ odbywać się będą VIII Jarmark Forteczny oraz II Forum Tradycji. To ostatnie już w zeszłym roku spotkało się z dużym powodzeniem, tak więc i w tym roku nie zabraknie piwa z różnych browarów, w tym czeskich, oraz warzenia piw domowych - konkursu i degustacji. Będą też wina, sery oraz inne regionalne wyroby i przysmaki. To wszystko będzie się odbywać na placu przy moście św. Jana. Imprezie towarzyszyć będzie Filmowy Kanał Młynów oraz Teatr w Kłodzku, tym razem z kukielkowym przedstawieniem „Prosiaczek Czok”.

DNI TWIERDZY KŁODZKIEJ to impreza, jak żadna inna, odwołująca się do bogatej i pasjonującej historii Kłodzka, zaplanowana tak, by poczuć ducha starego miasta, pewnej tajemniczości kryjącej się choćby w wiekowych budowlach, wydobytego przez nowe technologie oraz wielomilionowe remonty i modernizacje, wykonane na przestrzeni ostatnich kilku lat.

Relacja z Dni Twierdzy Kłodzkiej będzie w TVP Wrocław oraz w paśmie regionalnym - z wejściami na żywo włącznie. Tygodnik Euroregio Glacensis i portal dkl24.pl są patronami medialnymi tego wydarzenia. Przez kilka najbliższych tygodni będziemy je zapowiadać na łamach gazety i na portalu - już publikujemy program, w EG na str. 15.

(mm)

